
	36 – sexta-feira, 10 de Janeiro de 2020	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
1058645-1 3 Rogéria da Costa Maia Rodrigues PEB1A LEM-Inglês 16 212466 EE Joelma Alves de Oliveira Igarapé 02/12/2019 12.11.2019 15/10/2019
1164393-9 2 Sara Cristina Nolasco Reis PEB1A Anos Iniciais 16 9156 EE De Mario Campos Mario Campos 11/11/2019 08.11.2019 15/10/2019
1233893-5 3 Selma de Paula da Silva PEB1A História 16 9199 EE Conselheiro Afonso Pena Mario Campos 14/11/2019 13.11.2019 15/10/2019
1247125-6 4 Simony Satsuki Oshio PEB1A Geografia 16 9253 EE Joaquim Jose Pereira Igarapé 12/11/2019 11.11.2019 15/10/2019

1377641-4 2 Tatiana Aparecida Vicente Gontijo de 
Magalhaes PEB1A Educação Física 16 9113 EE No Parque Elizabeth Ibirité 06/12/2019 08.11.2019 15/10/2019

1440940-3 2 Thabata Pamela Lourenco Silva PEB1A Educação Física 16 9237 EE Santa Chiara Igarapé 11/11/2019 08.11.2019 15/10/2019
1473185-5 3 Vitor Gomes Roberto PEB1A Geografia 16 8605 EE Nova Contagem Contagem 19/11/2019 08.11.2019 15/10/2019
1205895-4 3 Viviane Cristine Silva de Almeida PEB1A Anos Iniciais 16 9202 EE Prof. Ernesto Carneiro Santiago Sarzedo 21.11.2019 21.11.2019 15/10/2019
1473200-2 2 Willy Sanches da Silva PEB1A Educação Física 16 34380 EE Elias Salomão Mateus Leme 20/11/2019 20.11.2019 15/10/2019

08 1310865 - 1

 AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA - ATO Nº 01/2020Amplia a carga horária semanal, nos termos do § 3º do art. 34 da lei nº 15.293, de 05/08/2004, com redação dada pelo art. 1º da Lei nº 20.592 de 28/12/2012, do(s) professor(es), para acerto de situação funcional:
SRE Município Cód. Escola Escola MaSP Adm. Servidor Cargo Conteúdo De nº Aulas Semanais Para nº Aulas Semanais A Partir de

Metropolitana B Belo Horizonte 1074 EE Celso Machado 978493-5 3 Ana Cristina Manini Sibinelli PEB1B Matemática 15 16 08/08/2019
Metropolitana B Belo Horizonte 1074 EE Celso Machado 1093869-4 3 Cacilda Torres Vaz De Abreu PEB1A Educação Física 13 16 08/08/2019
Metropolitana B Betim 7951 EE Sen. Teotônio Vilela 1383704-2 2 Eder Costa PEB1A Sociologia 15 16 26/09/2019

08 1310863 - 1

 REMANEJAMENTO – ATO Nº 01/2020 - Remaneja, nos termos do art. 19 da Lei nº 9381, de 18/12/1986, alterada pelo artigo 2º da Leinº 9.938/89, o(a)(s) servidor(a)(es):

 MaSP Adm  Servidor  Cargo  Conteúdo  C.H  Motivo Cód.
Escola  Escola Origem  Município  Cód. 

Escola  Remanejada para a Escola  Município  Exercício a 
contar de

856639-0 2 Ana Luzia dos Santos EEB1C Especialista em Educação Básica 24 Remanejamento por excedência 7943 EE Dep. Simão da Cunha Betim 7854 EE Amélia Santana Barbosa Betim 27/12/2019
1379671-9 1 Christiane Torres dos Santos PEB1B Anos Iniciais 16 Remanejamento por excedência 8541 EE Dep. Renato Azeredo Contagem 8711 EE Dep. Cláudio Pinheiro Contagem 30/12/2019

08 1310868 - 1

FÉRIAS–PRÊMIO - AFASTAMENTO – ATO Nº 01 / 2020
Autoriza Afastamento para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos da Reso-
lução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 9865, de 03 de Julho de 2018, ref. a 
servidora: Belo Horizonte - SRE Metropolitana B, MaSP 1303408-7, 
Jaqueline Aparecida Chagas Duarte, TDEIIB, cargo 02, por 01 mês, ref. 
ao 1º quinq. de exercício, a partir de 13/1/2020.

FÉRIAS–PRÊMIO - AFASTAMENTO – ATO Nº 02 / 2020
Autoriza Afastamento para Gozo de Férias-Prêmio, nos termos e Artigo 
3° da Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 8656, de 02/07/2012, ref. 
a servidora: Contagem - E.E.Manoel de Mattos Pinho - 8524- MaSP 
368231-7, Claudia Maria de Rezende, ATBVH, cargo 01, por 02 meses, 
ref. ao 4º quinq. de exercício, a partir de 20/1/2020.

FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO - ATO Nº 01/ 2020
Concede Três Meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da 
CE/1989, aos servidores: Betim - E.E. Cândido Portinari - 7986- MaSP 
559731-5, Alcinei Aparecida de Sousa, PEBIII-O, cargo 01, ref. ao 5º 
quinq. de exercício, a partir de 7/7/2016; E.E. Profª Vera Maria Rezende 
- 8044- MaSP 944719-4, Maria Renata Kritikos Menezes, PEBIF, cargo 
01, ref. ao 3º quinq. de exercício, a partir de 5/6/2018.

FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO - ATO Nº 02 / 2020
Concede Três Meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da 
CE/1989, às servidoras: Ibirité - E.E. João Ferreira de Freitas - 223590- 
MaSP 1327855-1, Cristina da Conceição Oliveira de Souza, PEBIB, 
cargo 02, ref. ao 1º quinq. de exercício, a partir de 13/11/2019; E.E. 
Maria Alves Nagy Varga - 231657- MaSP 1320620-6, Sueli Aparecida 
de Melo Souza, PEBIB, cargo 03, ref. ao 1º quinq. de exercício, a par-
tir de 5/11/2019.

FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO - ATO Nº 03 / 2020
Concede Três Meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, 
da CE/1989, aos servidores: Belo Horizonte - E.E. Dr. Aurino Moraes 
- 841- MaSP 664277-1, Daniel Pinheiro Chagas, PEBIIF, cargo 01, ref. 

ao 3º quinq. de exercício, a partir de 13/11/2018; E.E. Hugo Werneck 
- 451- MaSP 1313822-7, Walquiria Leandro Antunes da Silva, PEBIB, 
cargo 02, ref. ao 1º quinq. de exercício, a partir de 26/10/2019.

FÉRIAS-PRÊMIO - CONCESSÃO - ATO Nº 04 / 2020
Concede Três Meses de Férias-Prêmio, nos termos do § 4º do art. 31, da 
CE/1989, aos servidores: Contagem - E.E. Francisco Firmo de Matos - 
8737- MaSP 319634-2, Ana Zelia da Costa, PEBIA, cargo 03, ref. ao 1º 
quinq. de exercício, a partir de 14/12/2016; MaSP 319634-2, Ana Zelia 
da Costa, PEBIA, cargo 03, ref. ao 2º quinq. de exercício, a partir de 
02/12/2019, data do aproveitamento de tempo; MaSP 319634-2, Ana 
Zelia da Costa, PEBIA, cargo 03, ref. ao 3º quinq. de exercício, a partir 
de 02/12/2019, data do aproveitamento de tempo; E.E. Francisco Firmo 
de Matos - 8737- MaSP 613227-8, Robson Caldeira Cruz, PEBIB, 
cargo 02, ref. ao 1º quinq. de exercício, a partir de 3/10/2018.

 LOTAÇÃO - ATO Nº 02/2020
 Lota, nos termos do inciso I, art. 5 da lei nº 15293 de 05/08/2004, 
na escola a seguir relacionada, o servidor: Betim – Na EE Antonio 
Augusto Ribeiro - 212598 - MaSP1016318-6, Stanislaw Mansur e 
Silva, Matemática, PEB2F, admissão 1, por motivo de Retorno de LIP, 
com exercício a partir de 18/12/2019.

OPÇÃO POR BASE DE CALCULO DE CONTRIBUIÇÃO PREVI-
DENCIARIA- ATO Nº 01 / 2020.
Registra opção pela inclusão na base de cálculo de contribuição previ-
denciária, das parcelas remuneratórias previstas no § 5º do art. 26, da 
Lei Complementar nº 64, de 25/03/2002, da servidora: Belo Horizonte 
- SRE Metropolitana B, MaSP 1369787-5, Rosemeire de Lourdes Fer-
raz Alves, TDEIB, cargo 02, enquanto no exercício do cargo da função 
gratificada FGDIV, a partir de 3/1/2020.

08 1310860 - 1

Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG
Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

 PORTARIA/UEMG Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2020
Concede progressão a servidores da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, nas carreiras do Grupo de Atividades de Educação Superior 
do Poder Executivo.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o disposto nos art. 20 da 
Lei nº. 15.463, de 13 de janeiro de 2005,
 RESOLVE:
 Art.1º Fica concedida progressão na carreira aservidores ocupantes de cargo de provimento efetivo das carreiras do Grupo de Atividades de Edu-
cação Superior, de que trata a Lei nº 15.463/2005, lotados na Universidade do Estado de Minas Gerais, na forma e a contar das datas constantes do 
Anexos I e II a esta Portaria.
 Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, Belo Horizonte, aos 09 de janeiro de 2020.
 Lavínia Rosa Rodrigues

 Reitora

ANEXO I
 (aque se refere o art. 1º da PORTARIA/UEMG Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2020)

NOME MASP CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA 

VIGÊNCIA
Nível Grau Nível Grau

EDSON JOSE CARPINTERO REZENDE 0349934/0 PES VII A VII B 01/01/2020

MARCELINA DAS GRACAS ALMEIDA 1231508/1 PES VII A VII B 01/01/2020

RITA APARECIDA DA CONCEICAO RIBEIRO 1231056/1 PES VII A VII B 01/01/2020

ROGERIO BIANCHI BRASIL 1034029/7 PES III F III G 01/01/2020

SERGIO ANTONIO DA SILVA 0935182/6 PES VII A VII B 01/01/2020

VALDIR CLAUDINO 1229200/9 PES VII A VII B 01/01/2020

ANEXO II
 (aque se refere o art. 1º da PORTARIA/UEMG Nº 002, DE 09DE JANEIRO DE 2020)

NOME MASP CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

VIGÊNCIA
Nível Grau Nível Grau

ADALETE PEREIRA DE SANTANA 1099539/7 TUNIV III A III B 01/01/2020
ADILENE BORGES LEAL E SILVA 0862983/4 TUNIV III A III B 01/01/2020
ANA MARIA CORTEZ 1174972/8 TUNIV II B II C 01/01/2020
ANTÔNIO SERGIO FERREIRA DA SILVA 0971414/8 TUNIV III A III B 01/01/2020
FERNANDA DE PAULA ROCHA 1098701/4 ANU III A III B 01/01/2020
GERLANE COSTA CORREIA GANDA 0970408/1 ANU II B II C 01/01/2020
JERUSA DUTRA DA SILVA 1099460/6 TUNIV III A III B 01/01/2020
JOSIANE SILVA DE PAULA 1099246/9 TUNIV III A III B 01/01/2020
JULIANA GROSSI VIEIRA 1275758/9 TUNIV I B I C 01/01/2020
LUCILEIA MENDES MOREIRA ROSAS 11423738 ANU II B II C 02/01/2020
MARCOS PAULO DE SOUZA COSTA 1373042/9 TUNIV I B I C 01/01/2020
MARIA HELENA DOS SANTOS 1033949/7 TUNIV V B V C 01/01/2020
MICHELLE DELANO DOS SANTOS 1371203/9 TUNIV I B I C 01/01/2020
MIRELE DE SOUZA CASTORINO 1367411/4 TUNIV I B I C 01/01/2020
PAULO BOTELHO JUNQUEIRA 1034316/8 TUNIV III A III B 01/01/2020
RENATA JANAINA DO CARMO 1125063/6 TUNIV I B I C 01/01/2020
ROGERIO ALVES LAGE CABRAL 0948063/3 TUNIV III A III B 01/01/2020
VANESSA CANTON PEREIRA 1051564/1 ANU III A III B 01/01/2020
WILSON MARIANO SILVA 1106916/8 TUNIV III A III B 01/01/2020

09 1311411 - 1

 PORTARIA/UEMG Nº 001, DE 09 DE JANEIRO DE 2020
 Constitui o Comitê de Ética em Pesquisa da Universidade do Estado de 
Minas Gerais – CEP/UEMG/Frutal.
A Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais – UEMG, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias e nos termos do Regimento 
Interno do Comitê de Ética em Pesquisa da Universidade do Estado de 
Minas Gerais - Unidade Frutal– CEP/UEMG/Frutal, regido pelas Reso-
luções do Conselho Nacional de Saúde – CNS Nº 240/97, Nº 304/00, 
Nº 370/07, Nº 441/11, Nº 466/12, Nº 510/16, Nº 563/17, Nº 580/18, e 
pela Norma Operacional Nº 001/2013,
 RESOLVE:
Art. 1ºFicam designados para compor o Comitê de Ética em Pesquisa 
da Universidade do Estado de Minas Gerais – CEP/UEMG/Frutal, os 
seguintes representantes:
I - Antônio Carlos Marangoni, Masp1457931-2;
II - Danilo Vieira Vilela, MASP, 1458035-1;
III - Luiz Antônio Feliciano,Masp11461566-0; 
IV - Marli Graniel Kinn, Masp566663-1;
V - Miriam Pinheiro Bueno, Masp1457911-4;
VI - Priscila Kalinke da Silva, Masp1456574-1;
VII -Taís Arthur Correa, Masp1300494-0;
VIII - Vinicius Fernandes Ormelesi,Masp1444870-8 e
IX - Gercina Aparecida Ângelo, CPF 79524222191, indicada pelo Con-
selho Municipal de Desenvolvimento Ambiental - CODEMA como 
representantedos usuários.
Art. 2º O Coordenador e o Vice - Coordenador do CEP/UEMG/Frutal, 
eleitos por seus pares, terão mandato de 3 (três) anos, permitido o exer-
cício de até dois (2) mandatos consecutivos,mediante reeleição.
Art. 3º O mandato dos membros do CEP/UEMG/Frutal será de 03 (três) 
anos, permitida uma recondução por igual período.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais,em 
Belo Horizonte, aos 09de janeiro de 2020.

 Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora 

09 1311409 - 1

ATO N.º 25/2020 REGISTRA, nos termos do artigo 20, caput e inciso 
II da Lei Delegada nº 175 de 26 de janeiro de 2007, a opção pela remu-
neração de seu cargo efetivo, acrescida da gratificação de 50% (cin-
quenta por cento) do valor atribuído ao vencimento do cargo em comis-
são DAI 36 UM1100015 que ocupa, do servidor RAONI BONATO DA 
ROCHA, MASP nº 752440-8, da Reitoria, a contar de 08/01/2020.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

09 1311238 - 1

Universidade Estadual de Montes 
Claros - UNIMONTES

Reitor: Prof. Antônio Alvimar Souza

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros exo-
nera, nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho 
de 1952, LUCIANA ANANIAS DE ASSIS PIRES PIMENTA, MASP 
1120523-4, do cargo de provimento em comissão DAI-22 MC1100096, 
da Universidade Estadual de Montes Claros, a contar de 24/12/2019.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros revoga 
o ato que atribuiu, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro 
de 2011 e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, a LUCIANA 
ANANIAS DE ASSIS PIRES PIMENTA, MASP 1120523-4, a gra-
tificação temporária estratégica GTEI-3 MC1100065, a contar de 
24/12/2019.

09 1311335 - 1

Editais e Avisos
Gabinete Militar do Governador

TORNA SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE CONTRATO
O Gabinete Militar do Governador torna sem efeito a publicação do 
contrato nº 21/2019 e o contrato nº 22/2019, publicado no “Minas 
Gerais” do dia 08/01/2020, página 15.

 EXTRATO DE CONTRATO
 Resumo do contrato nº 21/2019 celebrado entre o Estado de Minas 
Gerais, através do Gabinete Militar do Governador e Coordenado-
ria Estadual de Defesa Civil e a empresa Máximo Peças e Produtos 
Ltda-EPP. Objeto: fornecimento de peças, acessórios e componen-
tes elétricos, novos, genuínos e/ou originais. Valor do desconto: Lote 
01-62,20%, Lote 02-53,50%, Lote 03-59,10%, Lote 04-57,50%, Lote 
06-32,50%, Lote 08-36,69%, Lote 09-62,90%. Dotações Orçamen-
tárias: 1071.06.091.033.2021.0001.3390.30.23.10.1.0. Vigência: 12 
(doze) meses, a partir da publicação. Signatários: Ten Cel PM Helvécio 
Fraga dos Santos e Alex Romualdo Silva.

 EXTRATO DE CONTRATO
Resumo do contrato nº 22/2019 celebrado entre o Estado de Minas 
Gerais, através do Gabinete Militar do Governador e Coordenado-
ria Estadual de Defesa Civil e a empresa JF Peças e Equipamentos 
Ltda-ME. Objeto: fornecimento de peças, acessórios e componen-
tes elétricos, novos, genuínos e/ou originais. Valor do desconto: Lote 
05-35,20%, Lote 07-57,00%. Dotações Orçamentárias: 1071.06.091.
033.2021.0001.3390.30.23.10.1.0. Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da publicação. Signatários: Ten Cel PM Helvécio Fraga dos Santos e 
Fabricio Silva.

6 cm -09 1311389 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

 EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE COMODATO
PMMG – 19ºBPM/15ªRPM x CONSEP(Conselho Comunitário de 
Segurança Pública). Retifica-se para Termo de Comodato nº 01/2020. 
Objeto: A cessão de dois rádios transceptores, portáteis, marca Moto-
rola, modelo EP 450, com 16 canais, números de séries 018NEGO18Q 
e 018NEGO0H6, no valor de R$2.141,20, e dois carregadores de bate-
ria para HT, marca Motorola, no valor de R$426,80, conforme avalia-
ção da CPARM, visando auxiliar no serviço administrativo/ostensivo 
da PMMG no município de Jampruca/MG. Vigência:05(cinco) anos, a 
partir da data de publicação. Publicada em 07/01/2020.

3 cm -09 1311086 - 1

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A CX ESC DO COL TIRADENTES DA PMMG 9 BPM BARBA-
CENA MG torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fará realizar no dia 27/01/2020, às 10:00 horas, o processo licitatório 
nº 01/2020, modalidade convite, para aquisição de gêneros alimentícios 
com recursos do PNAE. Os interessados poderão obter informações e 
cópia do edital completo na sede do Colégio Tiradentes da PMMG Uni-
dade Barbacena, localizado na Av. Cel. José Máximo, n° 200, Bairro 
São Sebastião, Barbacena/MG, CEP 36.202-284, tel. (32)3331-2280, 
e-mail escola.15245@educacao.mg.gov.br, até o dia 24/01/2020, às 
12:00 horas.

3 cm -08 1310969 - 1

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020
A CX ESC DO COL TIRADENTES DA PMMG 9 BPM BARBA-
CENA MG torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realiza Chamada Pública nº 01/2020 para Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Rural ou de suas 
Organizações para Alimentação Escolar. Os Grupos Formais e Infor-
mais deverão apresentar a documentação prevista no artigo 27 da 
Resolução FNDE nº 26/2013, alterada pela Resolução CD/FNDE nº 
04/2015, para habilitação e Projeto de Venda até o dia 30/01/2020, às 
12h, no Colégio Tiradentes da PMMG Unidade Barbacena, localizado 
na Av. Cel. José Máximo, n° 200, Bairro São Sebastião, Barbacena/
MG, CEP 36.202-284, tel. (32)3331-2280, e-mail escola.15245@edu-
cacao.mg.gov.br. Os quantitativos e gêneros alimentícios estão disponí-
veis na página: http://portaldaagriculturafamiliar.mg.gov.br.

3 cm -08 1310968 - 1

EXTRATO DE RESULTADO FINAL
PMMG – CRS x CFSD/2019 VAGAS PARA BH/RMBH - Ato de Reti-
ficação de Resultado Final e Convocação para matrículado Edital DRH/
CRS nº 06/2018, de 29/06/2018, que regula o Concurso Público para 
Admissão ao Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de 
Minas Gerais, para o ano de 2019 publicado em 07/01/2020. Íntegra do 
ato no site: www.pmmg.mg.gov.br/crs

2 cm -09 1311051 - 1

Corpo de Bombeiros Militar 
do Estado de Minas Gerais

- ABM - AVISO N. 67/2020 
Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar -CFSdBM/2020 e 
CFSdEsp. BM/2020 - Candidatos convocados por determinação judi-
cial. Resultado Final da 3ª Fase (Teste de Capacitação Física e Habilida-
des Natatórias), Convocação para4ª Fase (Exame Toxicológico), Calen-
dário de atividades da 4ª Fase. O Tenente-Coronel BM Respondendo 
pelo Comandoda Academia de Bombeiros Militar de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da 
Resolução n. 690, de 15Set16, e, considerando o Edital n.13/2018, que 
“dispõe sobre o concurso ao Curso de Formação de Soldados Bombei-
ros Militar (CFSd BM) do Quadro de Praças (QP-BM) e para o Curso 
de Formação de Soldados Bombeiros Militar Especialistas (CFSd 
Esp-BM) do Quadro de Praças Especialistas (QPE-BM) do Corpo 
de Bombeiros Militar de Minas Gerais, a iniciar-se no ano de 2020”, 
c/c Aviso n.2262/18, publicado no Diário Oficial do Estado de Minas 
Gerais - DOEMG n.140, de 31Jul18, página 66, retificado pela Errata 
n.2288/18, publicada no DOEMG n.175, de 20Set18, alterado pelo 
Ato n.2.343/2018,publicado no DOEMG n.220, de 29Nov18,retificado 
peloAton.12.016/19, publicado pelo Aviso n. 9/2019,no DOEMG 
n.138, de 17/07/19,em conformidade com as decisões judiciais exa-
radas nos respectivos processosresolve: Tornar públicoque seencont
rapostadonosítioeletrônico”www.bombeiros.mg.gov.br/concursos”, 
oAton. 430/2020-DCS, que divulga oresultado final da 3ª fase (Teste 
de capacitação física e habilidades natatórias), a convocação para4ª 
fase (exame toxicológico), e o calendário de atividades da 4ª fase, 
do concurso público ao CFSdBM/2020 eCFSdEsp. BM/2020. Bhte, 
08Jan20, (a) Alessandro Fábio Daldegan,Ten-Cel BM,Respondendo 
pelo Comando.

- AVISO N. 68/2020
Curso de Formação de Soldados Bombeiros Militar - CFSd BM 
2017. Resultado Final da 4ª Fase (Teste Psicológico) determinação 
judicial,Convocação por determinação judicial para 5ª Fase (Teste de 
Habilidades Natatórias), Convocação por determinação judicial para 6ª 
Fase (Exame Toxicológico). O Tenente-Coronel BM Respondendo pelo 
Comandoda Academia de Bombeiros Militar de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da Resolu-
ção n. 690, de 15Set16, e considerando as determinações exaradas nos 
respectivos processos judiciais,resolve: Tornar públicoque se encontrap
ostadonosítioeletrônico”www.bombeiros.mg.gov.br/concursos”, oaton. 
506/2020-DCS, que divulga oresultado final da 4ª fase (teste psicoló-
gico por determinação judicial CFSd BM2017) do candidato Pedro de 
Araújo Carneiro, a convocação por determinação judicial do candidato 
Pedro de Araújo Carneiro para o teste de habilidades natatórias (5ª fase-
CFSd BM2017), e aconvocação por determinação judicial do candidato 
Thiago Tadeu Mendes da Rocha para o exame toxicológico (6ª fase 
CFSd BM2017). Bhte, 09Jan20, (a)Alessandro Fábio Daldegan,Ten-
Cel BM, Respondendo pelo Comando.

10 cm -09 1311383 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202001092344190136.


